No. GHB1425

ＶＡＦシリーズ　ツェナーダイオード変更のご案内

拝啓　貴社益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、東北地方太平洋沖地震の影響により、下記の変更を実施いたしたく、ご案内

申し上げますとともに、ご了承賜りますようお願い申し上げます。
敬具

１．対象機種
ＶＡＦ５０３
ＶＡＦ５０５
ＶＡＦ１００３
ＶＡＦ１００５
＊準標準、マイナーチェンジ品を含む

２．変更内容
東北地方太平洋沖地震の影響による部品入手難のため、過電圧保護回路を構成している

ツェナーダイオードの変更を行います。
部品変更によって、製品の電気的仕様に変更はありません。

２.１ 変更部品
表２.１　変更部品一覧

＊AW01ｼﾘｰｽﾞ(日立製）、KDZｼﾘｰｽﾞ(ローム製）はどちらも1Ｗ定格品。

２.２　変更前後の写真

写真2.2.1　変更前(現行) 写真2.2.2　変更後

３．適用時期
２０１１年５月以降生産分から適用。
震災影響のため、変更適用までの猶予期間が短い事をお詫び申し上げます。
部品在庫の消化状況により、変更時期が異なることがありますのでご了承のほど、よろしく

お願い申し上げます。

―　１／１　―

2011年4月25日

コーセル株式会社

記

ＯＳ開発部

　御中

部長 島野和良
震災影響震災影響震災影響震災影響

型名 メーカ 型名 メーカ

ZD52 AW01-06 日立 - -
ZD51 - - KDZTFTR6.2B ローム

ZD52 AW01-07 日立 - -
ZD51 - - KDZTFTR6.2B ローム

ZD52 AW01-06 日立 - -
ZD51 - - KDZTFTR6.2B ローム
ZD53 - - KDZTFTR6.2B ローム
R62 CRS32 121GV H.D.K - -
R63 CRS32 121GV H.D.K - -
R65 - - MOS1W 560JV H.D.K

ZD52 AW01-07 日立 - -
ZD51 - - KDZTFTR6.2B ローム
ZD53 - - KDZTFTR6.2B ローム

ZD51とZD53を並列に実装

VAF1005

VAF503

備考

4 ZD51とZD53を並列に実装

2

3 VAF1003
ZD52の空き挿入穴にR65を挿入
出力ﾌﾞﾘｰﾀﾞｰ抵抗をﾁｯﾌﾟ品からﾘｰﾄﾞ品へ
変更

項番 部品番号
変更前 変更後

機種名

VAF505

1